控制人地位；不会与任何第三方签署可能导致其成为上市公司海得控制控股股东、

实际控制人的一致行动协议或其他任何协议。2、截至本承诺函出具之日，本人/

本企业未与其他交易对方签署一致行动协议或达成类似协议、安排以谋求公司的

控制权。3、在本次交易完成后 36 个月内，本人/本企业承诺不主动增持上市公

司海得控制的股份。在本次交易完成后 36 个月内，若本人/本企业所拥有的上市

公司表决权股份比例与上市公司海得控制的控制方许泓、郭孟榕中任意一方及其

一致行动人拥有的上市公司表决权股份比例的差额不足 5%，则本人/本企业承诺

自上述事实发生日起 45 日内，本人/本企业将会将相关股份所对应的表决权委托

给许泓行使，以保证本人/本企业所拥有的上市公司表决权股份比例与上市公司

海得控制的控制方许泓、郭孟榕中任意一方及其一致行动人拥有的上市公司表决

权股份比例的差额保持在 5%以上。4、如本人/本企业违反上述承诺，则上市公

司有权在本人/本企业违反本承诺之日起 30 日内，以 1 元总价回购注销本人/本企

业在违反本承诺时所持有的上市公司股票，如上述股份回购注销事项未能获得上

市公司股东大会或董事会审议通过，本人/本企业将承诺自愿将上述股票无偿赠

8

与上市公司，并依法承担给上市公司或其投资者造成损失的相应赔偿责任。”

3、关于重组期间股份减持计划的承诺

上市公司实际控制人许泓、郭孟榕及其一致行动人劳红为已出具承诺：“本

人承诺将不在本次交易实施完毕前减持上市公司股份，本人亦无在本次交易实施

完毕前减持上市公司股份的计划。”

综上，本次交易完成后，上市公司将提名标的公司实际控制人沈畅为上市公

司董事，除该情形外之外不存在其他董监高推荐计划或安排。同时，上市公司实

际控制人及其一致行动人已出具《关于不放弃上市公司控制权的承诺》《关于重

组期间股份减持计划的承诺》，交易对方已出具《关于不谋求控制权的承诺》；

其中，上市公司实际控制人及其一致行动人已承诺将不在本次交易实施完毕前减

持上市公司股份，若发生持股相对比例减少的情形时，将及时通过二级市场买入

等有效措施确保其对上市公司的控制权；交易对方已承诺，在本次交易完成后 36

个月内，其不会通过与任何第三方缔结新的一致行动关系谋求上市公司控制权，

若发生持股相对比例增加的情形时，其将把相关表决权委托给许泓行使；上述承

诺具有可执行性，能够保障上市公司控制权的稳定。

四、请结合上述问题，说明本次交易是否可能导致上市公司发生控制权变

更、是否构成重组上市

（一）本次交易前后上市公司的股本结构变化情况

本次交易前后，上市公司的股本结构变化如下表所示：

序

号
股东名称

本次发行股份购买资产前 本次发行股份购买资产后

股份数量（股）
股份比例

（%）
股份数量（股）

股份比例

（%）

1 许泓 76,850,924 21.84 76,850,924 17.79

2 郭孟榕 69,948,471 19.88 69,948,471 16.20

3 赵大砥 8,489,594 2.41 8,489,594 1.97

4 高旭 6,975,000 1.98 6,975,000 1.61

5 许百花 1,990,000 0.57 1,990,000 0.46

6 吴秋农 1,912,017 0.54 1,912,017 0.44

7
上海名禹资产管理

有限公司－名禹精
1,701,841 0.48 1,701,841 0.39

9

序

号
股东名称

本次发行股份购买资产前 本次发行股份购买资产后

股份数量（股）
股份比例

（%）
股份数量（股）

股份比例

（%）

英 1 期私募证券投

资基金

8

JPMORGAN

CHASE

BANK,NATIONAL

ASSOCIATION

1,521,635 0.43 1,521,635 0.35

9

上海名禹资产管理

有限公司－名禹灵

越证券投资基金

1,170,506 0.33 1,170,506 0.27

10 吴焕群 1,064,100 0.30 1,064,100 0.25

11 劳红为 984,568 0.28 984,568 0.23

12 沈畅 - - 48,170,548 11.15

13 聂杰 - - 12,041,426 2.79

14 鹭芝海 - - 5,797,283 1.34

15 鹭芝阁 - - 7,246,604 1.68

16 莫作明 - - 3,410,035 0.79

17 彭仲斌 - - 2,671,542 0.62

18 叶樱 - - 662,562 0.15

19 其他股东 179,299,714 50.95 179,299,714 41.51

合计 351,908,370 100.00 431,908,370 100.00

备注：

1、本次交易前股东名称及持股比例以上市公司 2023 年 3 月 31 日股东名册为准。

2、本表格仅考虑上市公司为购买标的资产而发行股份的影响，未考虑募集配套资金发

行股份的影响。

3、郜建新未通过本次交易获得上市公司新增股份，仅获得现金对价。

如前表所示，本次交易前，上市公司的实际控制人为许泓、郭孟榕，许泓、

郭孟榕及其一致行动人合计持有上市公司 42%的股权。本次交易完成后，许泓、

郭孟榕仍为公司实际控制人，许泓、郭孟榕及其一致行动人合计持有上市公司

34.22%的股权。本次交易未导致上市公司实际控制人发生变更。

（二）本次交易构成重大资产重组但不构成重组上市

本次重组标的资产的交易作价为 127,830.00 万元，根据上市公司、标的公司

2022 年经审计的财务数据，具体测算情况如下表所示：

10

单位：万元

项目

标的公司

（2022 年末

/2022 年度）

本次

交易对价

上市公司

（2022 年末

/2022 年度）

选取指标 指标占比

资产总额 163,608.12 127,830.00 312,957.92 163,608.12 52.28%

归属于母

公司所有

者权益

65,690.74 127,830.00 128,830.62 127,830.00 99.22%